
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 11 de noviembre de 2015.                      
 

VISTO que por expediente N° 21.100–615.016/15 se tramita ofrecimiento 
público de recompensa solicitado por la Unidad Funcional de Instrucción N° 7, del Departamento 
Judicial Mar del Plata, a quien brinde información tendiente a individualizar y detener a los autores del 
homicidio de RUBEN DARÍO ECHEVERRY (IPP N° 08-00-021086-10), y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, el Poder Ejecutivo 
ha establecido un sistema de recompensas para las personas que aporten datos, informes, 
testimonios, documentación y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir al 
esclarecimiento de hechos de homicidios dolosos u homicidios en ocasión de otro delito doloso o a la 
individualización de sus autores, cómplices, encubridores o instigadores prófugos de la justicia como 
así también para hechos delictivos que por su gravedad y/o complejidad así lo justifiquen; 

 
Que de conformidad a lo previsto por el Decreto N° 997/03 el Ministerio de 

Seguridad es el órgano de aplicación, encontrándose facultado para seleccionar los casos judiciales 
respecto de los cuales se ofrecerá recompensa; 

 
Que por intermedio de la Dirección Provincial de Registro de Personas 

Desaparecidas, dependiente de la Subsecretaría de Relaciones Institucionales, se han recabado los 
antecedentes del caso; 

 

Nº 63 
 

   LA PLATA, viernes 20 de noviembre de 2015 

 

 

 

 RESOLUCIÓN N° 2617, OFRECIENDO PÚBLICA RECOMPENSA, A QUIENES 
APORTEN INFORMACIÓN QUE CONTRIBUYA A LA INDIVIDUALIZACIÓN Y 
DETENCIÓN DE LOS AUTORES DEL HOMICIDIO DE RUBEN DARÍO 
ECHEVERRY.  

 RESOLUCIÓN N° 2680, LIMITANDO CARGOS Y DISPONIENDO PASE A 
SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO OBLIGATORIO A PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIÓN N° 2681, LIMITANDO Y DESIGNANDO CARGOS. 
 RESOLUCIÓN N° 2682, PROMOVIENDO AL GRADO INMEDIATO SUPERIOR A 
PERSONAL POLICIAL. 

 RESOLUCIONES N° 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 2690, 2691 Y 2692, 
DESIGNANDO EN EL GRADO INICIAL DE OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN 
GENERAL, A CADETES Y CADETAS INCORPORADOS EN LAS ACADEMIAS DE 
UNIDAD DE POLICÍA DE PREVENCIÓN LOCAL LUJÁN, MALVINAS ARGENTINAS, 
JUNÍN, PRESIDENTE PERÓN, LANÚS, TANDIL, AYACUCHO Y BERAZATEGUI. 

 



Boletín Informativo Nº 63 

 -2-

Que la autoridad judicial a cargo de la investigación informa (fs. 3 y 11/12), 
que el día 19 de noviembre de 2010 siendo aproximadamente las 2:30 horas, en circunstancias en 
que RUBEN DARÍO ECHEVERRY caminaba por la calle Fleming a la altura del numeral 1747, entre las 
calles Arana y Goiri y Soler de la localidad de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires, fue abordado al 
menos por un sujeto de sexo masculino, mayor de edad, quien sin motivo aparente y con el propósito 
de ocasionarle la muerte, le asestó dos puñaladas, una de ellas con ingreso en el tórax a la altura de 
la región pectoral izquierda, lo que provocó la muerte por shock hipovolémico por la lesión 
cortopunzante en músculo cardíaco; 

 
Que oportunamente se llevó a cabo un juicio oral y público ante el Tribunal 

Oral Criminal N° 3 Departamental, Departamento Judicial Mar del Plata, en cuyo marco se absolvió al 
único imputado en autos caratulados “PINEDA JORGE S/ HOMICIDIO. VÍCTIMA ECHEVERRY” y pese a 
las medidas investigativas desplegadas (declaraciones testimoniales, análisis telefónicos y 
correspondientes comunicaciones, periciales de rigor) no se han obtenido resultados suficientes para 
la individualización y detención de los autores del hecho delictivo, razón por la cual se considera viable 
el ofrecimiento de recompensa propuesto; 

 
Que en su mérito, deviene menester ofrecer pública recompensa a quienes 

aporten información que permita la individualización y detención de el o los autores del homicidio de 
RUBEN DARÍO ECHEVERRY, fijándose un monto entre la suma de pesos cincuenta mil ($ 50.000) y 
pesos ciento cincuenta mil ($ 150.000) de acuerdo a la naturaleza de la información que se brinde; 

 
Que la Dirección General de Administración, por intermedio de la Dirección 

de Presupuesto, ha fijado la correspondiente imputación presupuestaria (fs. 8); 
 
Que con el fin de garantizar la reserva de identidad de las personas que 

aporten la información aludida y facilitar su presentación, aquellas podrán hacerlo ante los Fiscales 
Generales de Cámara de cualquier Departamento Judicial de la Provincia quienes se encuentran 
facultados para adoptar tal medida, la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N° 7 Departamental, 
del Departamento Judicial Mar del Plata o ante la Dirección de Registro de Personas Desaparecidas, 
haciendo saber que se encuentran motivados por el presente ofrecimiento;         

                                                          
 Que por último, y para lograr la debida difusión de la oferta pública de 

recompensa, se arbitrará lo necesario a efectos de que sea trasmitida por los medios de comunicación 
masivos nacionales y locales del lugar donde se produjo el hecho para conocimiento de la población, a 
cuyo fin se remitirá el presente y su Anexo a la Secretaría de Comunicación Pública de la Provincia de 
Buenos Aires; 

 
Que se ha dado cumplimiento al procedimiento previsto en la Resolución 

Ministerial N° 2.390/07; 
 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 

13.757 y sus modificatorias, los Decretos N° 2.052/98 y N° 997/03; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- OFRECER PÚBLICA RECOMPENSA, entre la suma de PESOS CINCUENTA MIL ($ 
50.000,00) y PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00) a quienes aporten información 
fehaciente que contribuya a la individualización y detención de los autores del homicidio de RUBEN 
DARÍO ECHEVERRY, cuyos datos personales obran en el Anexo de la presente. 
 
ARTÍCULO 2°.- El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a 
suministrar la información en los términos del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, la Resolución 
Ministerial N° 2.390/07, lo establecido en el presente y conforme al mérito de la información aportada. 
 
ARTÍCULO 3°.- Las personas que deseen aportar la información mencionada en los artículos 
precedentes, podrán hacerlo con reserva de identidad presentándose ante los Fiscales Generales de 
Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, la Unidad Funcional de Instrucción y 
Juicio N° 7 Departamental, del Departamento Judicial Mar del Plata, o ante la Dirección Provincial de 
Registro de Personas Desaparecidas, debiendo asegurar la confidencialidad de la información y la 
reserva de la identidad de las personas. 
 



Boletín Informativo Nº 63 

 -3-

ARTÍCULO 4°.- Remitir copia de la presente con su Anexo a la Secretaría de Comunicación Pública de 
la Provincia de Buenos Aires, para que arbitre los medios necesarios a efectos de posibilitar su difusión 
masiva nacional y local del lugar donde se produjo el hecho (localidad de Mar del Plata). 
 
ARTÍCULO 5°.- Registrar. Publicar en el Boletín Informativo y Boletín Oficial. Comunicar a la 
Procuración General de la Suprema Corte de Justicia de la Provincia de Buenos Aires y a la Unidad 
Funcional de Instrucción y Juicio N° 7 Departamental, del Departamento Judicial Mar del Plata. 
Comunicar a la Dirección General de Administración y a la Unidad de Comunicación Institucional. 
Cumplimente con ello la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa, dejando debida constancia en 
este expediente. Cumplido, pase a la Dirección Provincial de Registro de Personas Desaparecidas y, 
posteriormente, archivar.  
 
RESOLUCIÓN N° 2617. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO 

PÚBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 

HOMICIDIO DE RUBEN DARÍO ECHEVERRY 

 

El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa entre la suma de 
PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00) y PESOS CIENTO CINCUENTA MIL ($ 150.000,00), de 
conformidad a lo previsto por el Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio a las personas que aporten 
información fehaciente que contribuya a individualizar y detener a los autores del homicidio de RUBEN 
DARÍO ECHEVERRY. Quien el día 19 de noviembre de 2010 siendo aproximadamente las 2:30 horas, 
caminaba por la calle Fleming a la altura del numeral 1747, entre las calles Arana y Goiri y Soler de la 
localidad de Mar del Plata, provincia de Buenos Aires, fue abordado al menos por un sujeto de sexo 
masculino, mayor de edad, quien sin motivo aparente y con el propósito de ocasionarle la muerte, le 
asestó dos puñaladas, una de ellas con ingreso en el tórax a la altura de la región pectoral izquierda, 
lo que provocó la muerte por shock hipovolémico por la lesión cortopunzante en músculo cardíaco. 
Interviene la Unidad Funcional de Instrucción y Juicio N° 7 Departamental, del Departamento Judicial 
Mar del Plata (IPP N° 08-00-021086-10). 
Las personas que quieran aportar la información requerida deberán presentarse ante los Fiscales 
Generales de Cámara de los distintos Departamentos Judiciales de la Provincia, Unidad Funcional de 
Instrucción y Juicio N° 7 Departamental, del Departamento Judicial Mar del Plata, provincia de Buenos 
Aires, teléfono: 0223-499-4700 (Internos 320/321/322), o ante la Dirección Provincial de Registro de 
Personas Desaparecidas (sita en calle 2 entre 51 y 53, Oficina 118, La Plata, teléfonos 0221-429-3015 
y 429-3211). 
El monto de la recompensa será distribuido sólo entre quienes se presenten a suministrar la 
información ante las autoridades señaladas, haciendo conocer que se encuentran motivados por el 
presente ofrecimiento, en los términos del Decreto N° 2.052/98 y su modificatorio, la Resolución 
Ministerial N° 2.390/07, lo establecido en el presente y conforme el mérito de la información aportada. 

 
SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 

____________________ 



Boletín Informativo Nº 63 

 -4-

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO que el Superintendente General de Policía propicia el pase a situación 
de retiro activo obligatorio del personal de las policías de la Provincia de Buenos Aires, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la adopción de la medida del pase a retiro activo obligatorio es una 
decisión de la administración que se encuadra en el marco de sus facultades discrecionales, pudiendo 
por ende, resolver en cada caso, la continuidad o el pase a retiro obligatorio de aquellos agentes que 
reúnan los requisitos; 

 
Que, en este sentido, y reuniendo el personal propuesto los requisitos 

exigidos por la normativa vigente, deviene oportuno y conveniente disponer su pase a retiro 
obligatorio, limitándosele en caso de corresponder las funciones asignadas; 

 
Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 

inciso 1) de la Ley N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos que en cada 
caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Disponer el pase a situación de retiro activo obligatorio, a partir del dictado de la 
presente, del personal policial que se detalla en el ANEXO II, que consta de una foja y forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los Considerandos. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2680. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.586, GARCIA, Walter Hugo, a quien se le limita la designación 
en el cargo de Superintendente de Evaluación de la Información para la Prevención del Delito, 
dispuesta por Resolución N° 165/15. 
 
Comisaria General (Cdo.) Legajo N° 15.770, SOTO, Simona Hermelinda, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Superintendente de Servicios Sociales, dispuesta por Resolución N° 
426/14. 
 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.636, LOYOLA, Marcelo Carlos, a quien se le designación en el 
cargo de Superintendente de Comunicaciones, dispuesta por Resolución N° 165/15. 
 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.750, SALCEDO, Enrique Alejandro, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Superintendente de Seguridad en el Fútbol dispuesta por Resolución N° 
1090/15. 
 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.746, RUPNIK, Francisco Daniel, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Superintendente de Seguridad La Plata (Berisso- Ensenada- La Plata I - La 
Plata II) dispuesta por Resolución N° 165/15. 
 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.589, GIL, Sergio Marcelo, a quien se le limita la designación en 
el cargo de Superintendente de Seguridad Mar del Plata (Mar del Plata I - Mar del Plata II), dispuesta 
por Resolución N° 165/15. 



Boletín Informativo Nº 63 

 -5-

 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 15.657, MAURIÑO, Héctor Hugo, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Superintendente de Seguridad Interior Norte (Exaltación de la Cruz – Junín 
– Mercedes – Pehuajó – Pergamino - San Nicolás - Trenque Lauquen), dispuesta por Resolución N° 
165/15. 

______________________ 
 

ANEXO II 
 

Jerarquía Legajo Apellido y Nombre Clase 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.586 GARCIA, Walter Hugo 1962 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.770 SOTO, Simona Hermelinda 1961 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.636 LOYOLA, Marcelo Carlos 1963 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.750 SALCEDO, Enrique Alejandro 1960 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.746 RUPNIK, Francisco Daniel 1963 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.589 GIL, Sergio Marcelo 1963 
Crio. Gral. (Cdo.) 15.657 MAURIÑO, Héctor Hugo 1961 

____________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO la Ley N° 13.982, y su reglamentación aprobada por  Decreto N° 
1050/09, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que se propicia la designación de personal policial a cargo de los organismos 
de conducción, procediendo a la consecuente limitación de las funciones oportunamente 
encomendadas; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales propuestos, no 

surgen impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Limitar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, la designación en los cargos, que en cada 
caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO I, que 
consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos expuestos en los 
considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en 
los cargos que en cada caso se especifica, a los agentes cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO II, que consta de una (1) foja y forma parte integrante de la presente, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaria de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos y pasar a la Dirección de Personal - Regimenes Policiales-. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2681. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO I 

 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 16.063 GRASSO Fernando Alberto, a quien se le limita  la 
designación en el cargo de Superintendente de Seguridad General Madariaga, dispuesta  por 
Resolución N° 170/15. 
 



Boletín Informativo Nº 63 

 -6-

Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 15.957 CHOREN José Mario, a quien se le limita la designación en 
el cargo de Coordinación de Policía Mar Chiquita, dispuesta por Resolución N° 2169/15. 
 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 18.610 PUENTE Héctor Valentín, a quien se le limita la designación 
en el cargo de Director de Análisis de Inteligencia Criminal, dispuesta por Resolución N° 1216/15. 
 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 16.826 VIARENGO Oscar Alejandro, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Director de Atención al Personal Herido y Familiares de Caídos en Actos de 
Servicio, dispuesta por Resolución N° 43/13. 
 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 16.536 GALEANO Jorge Ramón, a quien se le limita la designación 
en el cargo de Director de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, dispuesta 
por Resolución N° 166/15. 
 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 15.908 CAPPELLETTI Rubén Daniel, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Jefe Departamento Planificación Operacional, dispuesta por Resolución N° 
506/14. 
 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 17.012 GOLINI Pablo Eduardo, a quien se le limita la designación 
en el cargo de Coordinación de Policía Chacabuco, dispuesta por Resolución N° 2169/15. 
 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 23.036 GENZONE Diego Leonel, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Jefe de Departamento de Custodias Especiales y Protección de 
Funcionarios, dispuesta por Resolución N° 166/15. 
 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 15.722 POLLON Sergio Daniel, a quien se le limita la 
designación en el cargo de Jefe de Policía Comunal Miramar, dispuesta por Resolución N° 262/13. 

____________________ 
 

 ANEXO II 
 

SUPERINTENDENTE DE SEGURIDAD ZONA LA PLATA 
Comisario General (Cdo.) Legajo N° 16.063 GRASSO Fernando Alberto 
 
SUPERINTENDENTE DE SEGURIDAD ZONA BALCARCE 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 15.957 CHOREN José Mario 
 
SUPERINTENDENTE DE EVALUACIÓN DE LA INFORMACIÓN PARA LA PREVENCIÓN DEL 
DELITO 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 18.610 PUENTE Héctor Valentín 
 
SUPERINTENDENTE DE SERVICIOS SOCIALES 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 16.826 VIARENGO Oscar Alejandro 
 
SUPERINTENDENTE DE SEGURIDAD MADARIAGA 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 16.536 GALEANO Jorge Ramón 
 
SUPERINTENDENTE DE COMUNICACIONES 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 15.908 CAPPELLETTI Rubén Daniel 
 
SUPERINTENDENTE DE SEGURIDAD INTERIOR NORTE 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 17.012 GOLINI Pablo Eduardo 
 
DIRECTOR DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 23.036 GENZONE Diego Leonel 
 
COORDINADOR DE POLICÍA MAR CHIQUITA 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 15.722 POLLON Sergio Daniel 
 
DIRECTOR DE ATENCIÓN AL PERSONAL HERIDO Y FAMILIARES DE CAÍDOS EN ACTOS DE 
SERVICIO 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 16.696 PEREYRA Marcelo Raúl 
 
JEFE DEPARTAMENTO CUSTODIAS ESPECIALES Y PROTECCIÓN DE FUNCIONARIOS 
Comisario Mayor (Cdo.) Legajo N° 18.008 BIZJAK Claudio Omar 
 
COORDINADOR DE POLICÍA MAR DEL PLATA 
Comisario Inspector (Cdo.) Legajo N° 15.779 TESTINI Carlos Alberto 

____________________ 



Boletín Informativo Nº 63 

 -7-

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que la Ley citada establece el régimen normativo de aplicación al personal 
de las Policías de la Provincia de Buenos Aires en todos sus subescalafones; 

 
Que en ese contexto deviene menester conformar adecuadamente la 

estructura jerárquica del personal a los efectos de asignarle a los funcionarios policiales que se 
promueven, las potestades necesarias para la concreción de las directrices determinadas en el ámbito 
de su competencia por parte de esta cartera ministerial; 

 
Que en orden a las facultades otorgadas, resulta oportuno y conveniente 

considerar el ascenso al grado inmediato superior de quienes reuniendo las condiciones de idoneidad y 
perfil profesional y funcional necesarios, se destacan por su desempeño y compromiso en el ejercicio 
de sus funciones; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 1050/09; 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Promover en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, al 
grado inmediato superior al personal policial que se detalla en el ANEXO ÚNICO que forma parte 
integrante del presente acto, y consta de una foja, por los motivos expuestos en los Considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, y pasar a la Dirección de Personal - Regimenes Policiales-. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2682. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
______________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

  
AL GRADO DE COMISARIO GENERAL (CDO) 
 

CHOREN, José Mario (DNI 16.862.257 - Clase 1964) 
PUENTE, Héctor Valentín (DNI 17.672.810 - Clase 1965) 
VIARENGO, Oscar Alejandro (DNI 17.951.570 - Clase 1966) 
GALEANO, Jorge Ramón (DNI 14.771.993 -  Clase 1962) 
CAPPELLETTI, Rubén Daniel (DNI 16.708.283 -  Clase 1963) 
GOLINI, Pablo Eduardo (DNI 18.380.029 - Clase 1967) 
 
AL GRADO DE COMISARIO MAYOR (CDO) 
 

GENZONE, Diego Leonel (DNI 24.167.121 -  Clase 1974) 
POLLON, Sergio Daniel (DNI 14.393.215 -  Clase 1962) 
PEREYRA, Marcelo Raúl (DNI 17.799.383 -  Clase 1967) 
TESTINI, Carlos Alberto (DNI 12.880.681 -  Clase 1959) 

_____________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 
VISTO el expediente Nº 21.100-678.904/15, por cuyas actuaciones tramita 

la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Luján, y 

 



Boletín Informativo Nº 63 

 -8-

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1448 de fecha 11 de agosto de 2015 y N° 
1841 de fecha 18 de septiembre de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad 
de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Luján, a partir del 20 
de mayo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Luján, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2685. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
____________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ALVAREZ ANGELINA SOLEDAD 32378331 1986 485715 
2 ANGELETTI SOFIA YAEL 37030447 1993 485716 
3 ARAGON PABLO RODOLFO 32141041 1986 485717 
4 BRANCHINI AYNARA MARIA 39834996 1996 485718 
5 BREA STEIMBRENNER MARIELA TAMARA 37030420 1993 485719 
6 CABRERA CRISTIAN SEBASTIAN 28740791 1981 487058 
7 CASCIA SARA RAQUEL 33037731 1987 485720 
8 CORONEL CINTIA ANAHI 37055302 1992 485721 
9 CORTEAUX DULCE YANET 37030455 1993 485722 
10 CROCCO ELIANA YASMIN 35865823 1990 485723 



Boletín Informativo Nº 63 

 -9-

11 DEL BIANCO CHIARA GIULIANA 39596518 1996 485724 
12 DIAZ JOANA GABRIELA 36648709 1993 485725 
13 DIAZ ERIKA CAMILA 38302989 1994 485726 
14 DIAZ MARA DANIELA 38527232 1993 485727 
15 ESCALANTE MAGALI EDITH 33124839 1987 485728 
16 GALTOGNOTTI CAROLINA LETICIA 27602622 1979 485729 
17 GARCIA EMMANUEL DANIEL 33380326 1987 485730 
18 GIACHINO AGOSTINA 38242951 1994 485731 
19 GOMEZ GUSTAVO DAMIAN 38383814 1994 485732 
20 GUILLEN YESICA NATALIA 35955517 1990 485733 
21 LARES MICAELA SOFIA 39835248 1996 485734 
22 LEIVA YANINA BEATRIZ SOLEDAD 34241106 1984 487059 
23 LEONE FEDERICO MAXIMILIANO 33664454 1988 485735 
24 LEZZA DEBORA AYELEN 36050478 1991 485736 
25 LLURABEL SANDRA DAIANA 37977824 1994 485737 
26 MARMORI AGOSTINA BELEN 40456089 1996 485738 
27 MARTINEZ ROLANDO EZEQUIEL 31928909 1985 487060 
28 MARTINEZ YESICA LORENA 35855610 1990 485739 
29 MORALES ERNESTO SIMON 30647454 1984 485740 
30 OLAZABAL ARACELI DANIELA 38302828 1994 485741 
31 OVIEDO YANINA ELIZABETH 32640023 1986 485742 
32 PEREYRA DIEGO MARTIN 33282129 1988 485743 
33 PEREYRA DANIELA LAURA 34991918 1990 485744 
34 RAMIREZ ROSALIA SOLEDAD 36917214 1992 485745 
35 RECALDE EVELIN VIVIANA NATALI 37914267 1994 485746 
36 REDOLFI JONATHAN MARTIN 38953029 1995 487061 
37 RISSOLA MARIA EMILIA 32141158 1986 485747 
38 RUIZ JONATHAN CARLOS 34791209 1989 485748 
39 SIERRA GEORGINA ALEJANDRA 32355861 1986 485749 
40 SILVA MAXIMILIANO ALEJANDRO 36344841 1992 485750 
41 SORIA TAMARA ELIZABETH 39980938 1996 485751 
42 SUAREZ ALEJANDRA NOEMI 36050307 1990 485752 
43 SUELDO PAULA SOLEDAD 34609195 1988 485502 
44 TABAREZ MARIA FLORENCIA 38524274 1994 485753 
45 TABOADA JOAQUIN ARIEL 35406715 1990 485754 
46 TORRES FIONA SOLEDAD 35866740 1991 485755 
47 VELTRI MARTIN MARIANO 33115387 1987 485756 
48 VILLAFAÑE MARCOS ARIEL 29632080 1982 485757 
49 VOLONI CARLA 36345227 1992 487062 

___________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-674.049/15 por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, N° 
1723 de fecha 3 de septiembre de 2015 y N° 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015, los 
ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas a partir del 15 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 



Boletín Informativo Nº 63 

 -10-

atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982 y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Malvinas Argentinas, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2686. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ACOSTA SOLEDAD JOHANNA ELIZABETH 37808814 1993 487063 
2 AGÜERO ALEXIS DAMIAN 39166194 1995 488803 
3 ALBARRACIN PAULA GABRIELA 28441213 1980 486624 
4 ALFARO MAILEN NICOLE 40240236 1997 487342 
5 ALMARAZ ROXANA ELIZABETH 27280323 1979 486625 
6 ALMEIDA ARIEL ALEJANDRO 39853260 1996 486316 
7 ALMIRON LEANDRO GUILLERMO 31372606 1984 487343 
8 ALVAREZ ALEJANDRA SOLEDAD 29355187 1982 486626 
9 ALVEZ MARTIN ALEJANDRO 36646094 1991 487064 
10 AMADO RODRIGO EXEQUIEL 37039815 1992 486627 
11 APASA VALERIA SOLANGE 34944188 1989 487065 
12 ARCE ELSA ROSANA 35396478 1990 486628 
13 ARGAÑARAZ VANESA ELIZABETH 28881511 1981 487066 
14 AVALOS PAREDES CARLOS RIGOBERTO 19036239 1988 487345 
15 AZAMBUYO MARTIN ADRIAN 38666828 1994 486629 
16 BANEGAS GISELA ANTONELLA 36702847 1992 486317 
17 BARBONA DALILA BELEN 37979391 1993 487346 
18 BARBOZA VANESA SOLEDAD 29042409 1981 486318 
19 BARRETO LUCILA ANDREA 38686903 1995 486630 
20 BARRIOS ALBERTO NICOLAS 29921075 1982 486319 
21 BAUMANN NESTOR ANDRES 35430737 1990 486320 



Boletín Informativo Nº 63 

 -11-

22 BAZAN JUAN MANUEL 37200291 1992 486631 
23 BENITEZ JOSIAS JOAQUIN 39530679 1996 487067 
24 BOGADO ALEXIS RODRIGO 33282714 1987 486321 
25 BONIFACIO MARIEL CARINA 36163296 1991 487068 
26 BORQUEZ JUAN MANUEL 30279039 1983 487069 
27 BUSTOS JOHANNA RUTH ELIZABETH 35419148 1990 486632 
28 CABRAL JUAN RAMON 26858804 1979 486633 
29 CABRERA CARRANZA EVELYN 39673181 1996 486634 
30 CACERES BRIAN EMANUEL 39116766 1995 486322 
31 CACERES PATRICIA SOLANGE 38178231 1994 486323 
32 CAMPERO ANGEL MIGUEL 27476329 1979 487347 
33 CAÑETE ROXANA LIRIA MARIEL 34251315 1989 486324 
34 CARI FRANCISCO ARIEL 38995960 1995 486325 
35 CASTAÑO MODESTA DEL CARMEN 30280575 1984 486635 
36 CASTILLO KARINA MARICEL 35351023 1990 486326 
37 CASTRO PAOLA LORENA 30028638 1983 486636 
38 CEJAS SERGIO ALEJANDRO 35143212 1990 486637 
39 CHAMORRO CRISTIAN SEBASTIAN 30044247 1983 486327 
40 CHAMORRO GABRIELA YANINA 39488332 1996 486328 
41 CHAVEZ JOAQUIN WILLIAN 33604785 1988 486639 
42 CIGNONI NUMA ELIAS GAMAL 39592224 1996 487070 
43 COBOS RAQUEL ALEJANDRA 36322922 1991 486329 
44 COLMAN ANGEL MARTIN 32612683 1986 487071 
45 CONTRERA NANCY ELISABET 33995848 1988 487348 
46 CORDOBA MARCELA ERMINDA 30247675 1983 488804 
47 CORONEL ALDO IVAN 32618538 1986 486640 
48 CORONEL BARBARA ANAHI 35426943 1989 487349 
49 CORRALES MARCOS 29469109 1982 488805 
50 CORREA ALDO JONATAN 39134203 1995 486330 
51 CORREA ROMUALDA 27038793 1979 486331 
52 CORREA SILVIO ANDRES 37909951 1986 486641 
53 CORTES ALEJANDRO EZEQUIEL 36073944 1992 487072 
54 CRUZ CAROLINA DEL CARMEN 27907521 1981 486642 
55 DAPERNO LEONEL DEMIAN 38845789 1995 487073 
56 DEL VALLE GUSTAVO NICOLAS 37279288 1993 486643 
57 DIAZ JOSE LUIS 38526283 1994 474733 
58 DIAZ SERGIO LEONARDO 30750716 1984 486332 
59 DOELLO CANDELA BELEN 35348936 1990 486644 
60 DUHME ROCIO SOLEDAD 37591891 1994 486333 
61 ERAZO SILVINA ELSA 29645229 1982 486334 
62 ETCHEBARNE JORGE OMAR 28845255 1981 487350 
63 FARIÑA HECTOR ORLANDO 27464004 1979 487074 
64 FERNANDEZ RIVERO FABIAN ROBERTO 28630845 1981 487075 
65 FERNANDEZ DARIO EMANUEL 35060715 1989 487351 
66 FERNANDEZ FLAVIA DEL VALLE 34280428 1989 486335 
67 FERNANDEZ PATRICIA 32388936 1986 487352 
68 FEVERSANI ELIANA ELISABETH 35428121 1991 486336 
69 FLEITA DIEGO ALBERTO 36502028 1991 486645 
70 FLORES CESAR DANIEL 38712805 1995 486337 
71 GAIOLI NICOLAS ESTEBAN 28737167 1981 486338 
72 GALLEGO MARIO RUBEN 33275803 1985 488806 
73 GALLO VANESA BEATRIZ 28112949 1980 486646 
74 GILES LUCAS EZEQUIEL 36940576 1992 486647 
75 GIMENEZ NICOLAS PAUL 38610589 1995 487076 
76 GIMENEZ SARA HILARIA 33038048 1987 486340 
77 GIORLANDO RIVERA FRANCO BRUNO MARTIN 34509681 1988 486341 
78 GOMEZ NATALIA ROMINA 36502369 1991 488807 
79 GOMEZ DAIANA BELEN 36823869 1992 486342 
80 GOMEZ DAIANA LUCIA 32982159 1987 487077 
81 GOMEZ JUAN CARLOS 33706296 1988 487353 



Boletín Informativo Nº 63 

 -12-

82 GOMEZ WALTER DAMIAN 37688988 1993 487078 
83 GONZALEZ LAURA POMPEYA 38310594 1993 486657 
84 GUILLIN KAREN MAGALI 39643712 1996 486648 
85 GUTIERREZ EMILIANO JULIAN 37759722 1993 486649 
86 GUZMAN JOEL RODRIGO 35732302 1991 486343 
87 HUBER JORGE RAUL 32012135 1985 488808 
88 INSAURRALDE JUAN CARLOS 30775065 1984 486344 
89 JEREZ ROSA AGUSTINA 28290346 1980 487079 
90 JOFRE ALICIA NOEMI 32263996 1986 487080 
91 JUAREZ PATRICIA MANUELA 36163169 1991 486345 
92 JUAREZ SOLANGE IVANA AYELEN 35232973 1990 486346 
93 LARREA NOELIA ROSANA 28195766 1980 486347 
94 LEDESMA EDGARDO RODRIGO 30066337 1983 487354 
95 LEIVA ULISES LUIS 34836177 1989 486650 
96 LENCINA JONATAN NICOLAS 40308344 1997 487355 
97 LESCANO LUCILA MARIEL 35352390 1990 486348 
98 LESME JONATHAN MARTIN 37751444 1993 487356 
99 LEYES LEILA SABRINA 39272052 1996 486651 
100 LEZCANO EDUARDO SERGIO 27555038 1979 2240 
101 LOPEZ GERARDO NAHUEL 38166848 1994 486349 
102 LOPEZ SABRINA LILIANA 38845958 1995 487081 
103 LUNA GERALDINA NOELIA 34056255 1988 486652 
104 MAIDANA MARCOS ANTONIO 36090527 1992 486653 
105 MANSILLA CAROLA DEL VALLE 28704086 1981 487082 
106 MARTINEZ CARLOS IGNACIO 34544246 1989 486350 
107 MEDINA JOHANNA ELIZABETH 38705594 1995 486351 
108 MENDIETA RAMON ANGEL 27709211 1979 487357 
109 MEZA LILIANA ELIZABETH 29382693 1982 487083 
110 MOLINA ENRIQUE EZEQUIEL 40061747 1996 487084 
111 MOLINAS SERGIO HERNAN 36827683 1992 487085 
112 MOREIRA ADRIAN ALEXIS 32986201 1987 488809 
113 MORO FRANCO DANIEL 37349110 1992 486352 
114 MOYANO MATIAS DAMIAN 40545938 1997 486654 
115 NAVARRO CESAR DAMIAN 35137715 1989 486655 
116 NAVARRO GIULIANA ALICIA 36732006 1992 487086 
117 NUÑEZ CRISTIAN MAXIMILIANO 32381287 1986 488810 
118 NUÑEZ RODRIGO EMMANUEL 32498106 1985 486353 
119 OCCHIUZZI CAMILA NATALY 38673833 1995 486354 
120 OJEDA SOFIA 37360469 1991 486355 
121 OVEJERO ARIAS HUGO NICOLAS 37384062 1991 487087 
122 PAIZ JUAN CARLOS 38006936 1991 486356 
123 PALAVECINO IVAN ALEXIS 32618285 1986 487088 
124 PARED MARTIN ROBERTO 32013417 1985 486357 
125 PAREDES VICTORIA GISEL 33589355 1988 486358 
126 PAZ RAQUEL SOLEDAD 34799359 1989 486656 
127 PERALTA ROCIO MACARENA 38659137 1995 486359 
128 PINTOS CRISTINA ISABEL 37473524 1994 486360 
129 POLARI CRISTIAN GABRIEL 36288343 1992 486361 
130 PONCE HERNAN DARIO 28255259 1980 486362 
131 PONCE ROMINA EDITH 28439926 1980 487089 
132 PORTELA NAHUEL JUAN CRUZ 35951466 1993 487358 
133 QUINTEROS MARCOS DAVID 36301720 1991 488811 
134 RABA DIEGO EMANUEL 29255330 1982 486363 
135 RAMIREZ VALERIA VANESA 32501939 1987 487090 
136 RIOS DANIEL ALBERTO NICOLAS 32677119 1986 486364 
137 RIQUELME MARIA ALEJANDRA 34251393 1987 486365 
138 RODRIGUEZ GASTON ANIBAL 30652647 1983 487091 
139 RODRIGUEZ NATALIA ELISABET 32637686 1987 486366 
140 ROJAS DIEGO MARTIN 28326967 1980 487360 
141 ROJAS NATIANA SOLEDAD 38931699 1995 486658 



Boletín Informativo Nº 63 

 -13-

142 ROLDAN MARINA DAIANA 35419460 1990 486659 
143 ROMANO TAPIA ADRIAN RODRIGO 36426700 1991 486367 
144 ROSALES DIEGO EZEQUIEL 36502226 1991 487092 
145 RUEDA LORENA PAOLA 29455105 1982 486368 
146 SANCHEZ ANABELA FRANCISCA 37123315 1992 487093 
147 SANCHEZ CARLOS ANDRES 39845274 1996 474909 
148 SANCHEZ TAMARA GISELA 32852708 1987 466369 
149 SANDOVAL GONZALO DAMIAN 31158878 1984 487361 
150 SANDOVAL NICOLAS AGUSTIN 33343531 1987 487362 
151 SEGURA LUIS ALBERTO 38686343 1995 486660 
162 SIEBENLIST MATIAS EZEQUIEL 35387360 1991 486370 
163 SILVA DIEGO JULIAN 39430590 1996 486371 
154 SILVA MARIANO ABEL 32319859 1986 486372 
155 SOLEY DENISE GRISEL 39550314 1996 486373 
156 SOLIS DAIANA BELEN 32673751 1986 487094 
157 SOSA GUILLERMO ANIBAL 31653346 1985 487363 
158 SOSA JONAS EZEQUIEL 36119097 1991 486374 
159 SUAREZ MAXIMILIANO ALBERTO 36089339 1990 488812 
160 SULEYMAN ABIGAIL ESTHER 38693127 1995 486375 
161 TAPIA GONZALO JAVIER 37384341 1992 487095 
162 TEDESCO AGUEDA SUSANA 36502479 1992 486376 
163 TEJADO ANDREA ALEJANDRA 28195444 1979 486377 
164 TOLEDO ERICA DANIELA 33238043 1987 487096 
165 TORRES ALEJANDRO FABIAN 32337226 1986 487364 
166 TRIGO EMILIANO JORGE LUIS 37027888 1992 486661 
167 VALES LEANDRO MARIO 26865035 1978 486378 
168 VALLEJOS MAILEN EDITH 37598725 1993 487097 
169 VARELA GERMAN ABEL 30953255 1984 487098 
170 VARGAS RODRIGO DAVID 33676182 1988 486663 
171 VEGA CRISTIAN IGNACIO 31673544 1985 487099 
172 VEGA NICOLAS ANTONIO 36823071 1992 486664 
173 VELASCO SERGIO BRUNO 31995401 1985 486379 
174 VILA FERNANDO GABRIEL 32470034 1986 486380 
175 VILLA ERIKA BELEN 37759676 1992 486665 
176 VILLARREAL ANA LAURA 38868430 1995 486381 
177 VITETTA ANGEL EDUARDO 32995477 1987 487365 
178 VIZCARRA OSCAR JONATHAN 31061559 1984 486382 
179 YBARRA FAVIO FERNANDO 30028266 1983 486383 
180 YÑIGUEZ MICAELA GISELE 34799422 1989 486384 
181 ZABALA PABLO ALBERTO 33779990 1988 488813 
182 ZARZA SEBASTIAN EZEQUIEL 34373964 1989 486385 

__________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-678.905/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Junín, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1208 de fecha 15 de julio de 2015, N° 1289 
de fecha 20 de julio de 2015, N° 1448 de fecha 11 de agosto de 2015 y N° 1588 de fecha 27 de 
agosto de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en 
la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Junín, a partir del 20 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 



Boletín Informativo Nº 63 

 -14-

Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 
de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada Incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Junín, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal. 1 - Partida Subprincipal 1 
- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley 
N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2687. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 

1 ABAL CRISTIAN ARIEL 29416496 1982 483500 
2 AGUIRRE GUILLOTI SILVIA AYELEN 37812537 1993 483501 
3 AREVALO FRANCISCO 37380086 1994 483502 
4 BALAGUER AGUSTIN 36138133 1991 483503 
5 BARRERA JAVIER ANIBAL 37344089 1994 483504 
6 BERTERO KEVIN ALEXIS 38657705 1995 483505 
7 BIAGETTI PILAR 37251349 1993 483506 
8 BORBOLLA BOGADO FLAVIO OSCAR 29676978 1982 483507 
9 BREST SABRINA JOHANA 39980318 1996 484297 
10 CABRAL CRISTAL 37251155 1993 483508 
11 CANSECO MAILEN 35791795 1992 483509 
12 CENTOZ MARIANELA 36524285 1992 483510 
13 CICERCHIA FARIAS FRANCO DAVID 38420434 1994 486141 
14 COLMAN MILAGROS YANEL 38265757 1994 483511 
15 DALENA VICTORIA SOLEDAD 33410830 1988 483512 
16 FALCON ELIAS 38676826 1995 483514 
17 FERNANDEZ CARLOS EZEQUIEL 39810810 1996 483515 
18 FRIAS SANCHEZ GISELA MARINA 33226731 1987 483516 
19 GALVAN DIEGO LEANDRO 33410776 1988 483517 
20 GARCIA ROCIO CELESTE 33922967 1989 483518 
21 GONZALEZ YESICA EDITH 32773298 1987 483519 



Boletín Informativo Nº 63 

 -15-

22 INGLES LUCIA BELEN 38420757 1995 483520 
23 LEDESMA KEVIN RICARDO 39153534 1996 483521 
24 LUNA JORGE LUIS 29345994 1982 483522 
25 MARAVILLA ARIANA AYELEN 40795677 1996 486142 
26 MIGUEL CAMILA MAILEN 32209517 1986 483523 
27 MUÑOZ ANDRES 28794626 1981 483525 
28 NAVARRO DANIEL AGUSTIN 39981375 1997 485706 
29 OBRADOR DAIANA NOELIA 38004453 1994 483526 
30 PAGANO MARIA JOSE 32195730 1986 483527 
31 PRIOTTI SEBASTIAN 38657742 1996 483528 
32 QUINTANA ANDREA BEATRIZ 38840935 1995 483529 
33 RISCOZA RODRIGO 33859138 1988 483530 
34 RIVAS ANGELICA LARISA 36441898 1992 484298 
35 SANCHEZ CARINA LORENA 27943271 1980 483531 
36 SANCHEZ VANESA NOEMI 30573277 1984 483532 
37 SUAREZ ROCIO ANABELA 39483889 1993 484299 
38 VELIZ BARRERA KATERINE CINTHIA 18904442 1984 484300 
39 VERA MARIANA INES 36364314 1991 483533 
40 WRUBLEWSKI MATIAS ARIEL 36466048 1992 484301 

__________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-673.984/15, por cuyas actuaciones tramita  
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Presidente Perón, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1448 de fecha 11 de agosto de 2015, N° 
1723 de fecha 3 de septiembre de 2015 y N° 1841 de fecha 18 de septiembre de 2015, los 
ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de 
Unidad de Policía de Prevención Local Presidente Perón, a partir del 27 de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Presidente Perón, cuyos datos de individualización se 
consignan en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los 
motivos expuestos en los considerandos. 
 



Boletín Informativo Nº 63 

 -16-

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2688. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ACIAR CARLOS SEBASTIAN 31463247 1985 485759 
2 ALBARRACIN MARIA FLORENCIA 30616666 1984 486670 
3 ALBARRACIN CAROLINA ALEJANDRA 33632648 1987 487112 
4 ALIMUSI BRIAN DAVID 38931366 1995 487113 
5 ALMARAZ CUEVAS ERIC IGNACIO 35201170 1990 486671 
6 ALMIRON VIERA JOSE LUIS 37660893 1993 485760 
7 ANDALI AXEL LEONEL 39212478 1996 486672 
8 ARDILES IAN ALEXANDER 38609969 1994 487114 
9 ARIAS EDGAR JOSE GERMAN 33974878 1988 487482 
10 ARICAYE ROMINA SOLEDAD 28240181 1980 487115 
11 BALAGUER RUTH ELIZABET 33576501 1988 485761 
12 BARRIOS SABRINA ILEANA DEL VALLE 36348128 1991 487116 
13 BELFIORE JUAN MANUEL 39555083 1993 487117 
14 BERDEJO SERGIO DAMIAN 35233508 1990 485762 
15 BILLORDO CRISTIAN ALEJANDRO 37586037 1994 485763 
16 BOERO ALDANA PRISCILA 39746422 1996 487118 
17 BRAVO ASTUDILLO BRENDA DAIANA 37352688 1993 487119 
18 CABAÑAS CRISTIAN EZEQUIEL 37759336 1993 486674 
19 CABAÑAS ELIAS SAMUEL 40348873 1995 486675 
20 CABRAL CARLOS ABEL 36161050 1991 486676 
21 CABRERA ESTEBAN LEONEL 34174771 1988 485764 
22 CABRERA JOAN DANIEL 36211585 1991 486677 
23 CARDOZO HUGO EMANUEL 38955880 1994 486678 
24 CARRIZO CRISTIAN JAVIER 31463135 1985 487120 
25 CHANAMPA PRISCILA LUCIA 38257200 1994 486679 
26 CLAVERO ACOSTA LISANDRO RAMON 34038113 1988 487121 
27 COLAZO SARA MAGALI 38584786 1993 487122 
28 COMAN CRISTIAN DAMIAN 35950308 1991 486680 
29 CONTE NADIA SILVANA 30602543 1983 486681 
30 CONTRERAS YANINA SOLEDAD 33513832 1988 485766 
31 CORBAG LEANDRO NAHUEL 37744018 1993 487123 
32 CORDOBA VANESA BEATRIZ 29522576 1982 487124 
33 CORONEL OSCAR EDUARDO 36918791 1992 486682 
34 CORREA MARIA DEL CARMEN 27757347 1979 486683 
35 DELGADO MIGUEL ERNESTO 32535573 1986 485767 
36 DI GIORGIO DANIEL ANTONIO 38257311 1994 486684 
37 DIAZ MARCELA ALEJANDRA 30063384 1983 486685 
38 DUARTE RICARDO DANIEL 35709183 1991 487125 
39 FERNANDEZ SANCHEZ LUCIA HAYDEE 34661324 1984 486686 
40 FERREYRA SILVA LEANDRO GASTON 35907724 1991 486687 
41 FLORENTIN MATIAS MARCELO 39878543 1995 486688 
42 GAITAN CRISTIAN SEBASTIAN 39105056 1995 485768 



Boletín Informativo Nº 63 

 -17-

43 GAMARRA MARIANA LUJAN 30238126 1983 485770 
44 GAMARRA CESAR NAHUEL 38257014 1991 485769 
45 GARCIA NELIDA EDITH 29053906 1981 485771 
46 GUTIERREZ EVELYN LUJAN 36924006 1991 485772 
47 GUTIERREZ DIANA ISABEL 37507718 1992 487126 
48 HERRERA RODRIGO BRIAN LIONEL 39512566 1994 485773 
49 JUAREZ LUCIA DEL CARMEN 29838409 1982 485774 
50 LAIME GABRIELA ALEJANDRA 35783727 1991 487127 
51 LAZOTA DAVID MAXIMILIANO 30940550 1984 487128 
52 LENCINA BRENDA ESTEFANIA 37352272 1992 486689 
53 LUQUE IVANA GISSELLE 37945241 1993 485775 
54 MALAGA WALTER DARIO 31333826 1985 486690 
55 MANCILLA CAROLINA GABRIELA 35907694 1991 487129 
56 MARCHETTI CARLOS ERNESTO 33000019 1987 486691 
57 MARCHETTI JORDAN FEDERICO 34461868 1988 486692 
58 MARTINEZ ESTEFANIA MARIEL 36353420 1991 486693 
59 MATALLAN MAXIMILIANO ENRIQUE 34547999 1989 485776 
60 MERLO MARIA SOLEDAD 30414561 1983 485777 
61 MONZON MIGUEL ALEJANDRO 36992523 1992 487131 
62 MOREYRA MATIAS LUCIANO 32016354 1985 486420 
63 MOZO NOEMI ISABEL 29704514 1982 487132 
64 OLIVERO FABIAN EDUARDO 33472375 1988 485778 
65 ORO MATIAS NAZARENO 29600008 1982 486694 
66 ORTIZ CLAUDIO JONATAN 32453645 1986 486695 
67 OVEJERO PEDRO DANIEL 29669565 1982 485779 
68 OVEJERO JONATAN ALFREDO 36754242 1992 486696 
69 PAREDES SILVANA ROCIO 32754226 1987 487133 
70 PUNTILLA FRANCISCO GONZALO 38994262 1995 485780 
71 PUTZOLO JONATAN ALEJANDRO 32128348 1986 485781 
72 RAMIREZ JAVIER ANIBAL 39407981 1996 486697 
73 RAMIREZ DANIELA GRACIELA EDITH 38667601 1995 485782 
74 RIVERO ANTONELLA SOLEDAD 37054752 1992 487134 
75 RODRIGUEZ DAIANA AYELEN 35730823 1991 485783 
76 RODRIGUEZ FACUNDO GONZALO 35155243 1990 486698 
77 RODRIGUEZ ALAGASTINO HORACIO JESUS 40622026 1996 487135 
78 RUIZ DIAZ RODRIGO AGUSTIN 39963231 1996 487136 
79 SANDOVAL FLORENTINO 38356557 1994 486699 
80 SANTILLAN CARLA FABIANA ELIZABETH 36661225 1992 486700 
81 SEGOVIA HERNAN ALBERTO 36899482 1992 485784 
82 SILVA JULIETA ANAHI 39665801 1996 485785 
83 SILVA MATIAS NICOLAS CEFERINO 39407845 1995 486701 
84 TALAVERA JUAN VICENTE 35417395 1990 487137 
85 TORRES ISMAEL ALEJANDRO 33007514 1987 486702 
86 VALENZUELA CLAUDIO EZEQUIEL 36353643 1991 485786 
87 VAZQUEZ DEL VALLE OSCAR ABEL 37180041 1992 487138 
88 VELIZ ANDREA DEL CARMEN 31794727 1985 485788 
89 VERNASAR NADIA NOEMI 35417467 1990 485789 
90 VILLAREAL MARTIN FABIAN 32264530 1986 487139 
91 VILLARREAL BRIAN ARIEL 37352479 1992 485790 
92 VILLARRUEL MARCELA ALEJANDRA 31794761 1986 486703 
93 VILLARRUEL NERI OSVALDO 38079397 1994 486704 
94 YEDRO ALBERTA DE JESUS 27583278 1979 486705 
95 ZALAZAR ANA CLARA 36924158 1992 486706 

___________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-678.903/15, por cuyas actuaciones tramita la 
designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Lanús, y 

 



Boletín Informativo Nº 63 

 -18-

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1448 y N° 1449 de fecha 11 de agosto de 
2015, N° 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, N° 1723 de fecha 3 de septiembre de 2015, N° 1841 
de fecha 18 de septiembre de 2015 y N° 2015 de fecha 30 de septiembre de 2015, los ciudadanos y 
ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Lanús, a partir del 20 de mayo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Lanús, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2689. 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 ____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
  

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABELLA SERGIO ALEJANDRO 35483583 1990 486532 
2 ALICANDRO FLORENCIA NATASHA 38287301 1994 485304 
3 ALVAREZ HERNAN GUSTAVO 32285497 1987 484846 
4 AMUCHASTEGUI ROMINA GISELA 35127637 1990 485037 
5 AYALA RODRIGO SEBASTIAN 32431188 1986 484861 
6 BALCAZA ARIEL HERNAN 38469228 1994 471781 
7 BARBOZA MIGUEL ADRIAN 38119905 1994 485707 
8 BELTRAN NORMA VICTORIA 33680049 1988 484931 



Boletín Informativo Nº 63 

 -19-

9 BENJAMÍN MARISA SOLEDAD 34844556 1989 485023 
10 CEREIJIDO FERNANDO JOAQUIN 31447189 1985 484806 
11 CIURLANTI DARIO GASTON 26600372 1980 484576 
12 CONCA SILVIO ANDRES 29381755 1982 484686 
13 CORREA ROMINA DEL CARMEN 28369162 1980 487029 
14 DENIS JUAN CARLOS 32302552 1987 484848 
15 ENCINA DEBORA LUJAN 33914905 1988 485708 
16 ESPINOLA GONZALO NAHUEL 36324582 1991 485152 
17 FERNANDEZ SONIA VANINA 30320622 1983 473490 
18 FLORES SHEILA LAURA 40621115 1996 485482 
19 GARCIA DAMIAN ESTEBAN 33401584 1988 486143 
20 GARCIA TORRES FAVIO ARNALDO 34310236 1987 484977 
21 GAUNA ROCIO ALEJANDRA 39418230 1995 485416 
22 GIULIODORO NICOLAS JOAQUIN 38617471 1994 485343 
23 GOMEZ LORENA FABIANA 29949081 1982 486144 
24 GONZALEZ ELIANA MARCELA 34531506 1987 484998 
25 GONZALEZ MARIA EUGENIA 33442650 1987 484914 
26 GUERRA DAVID ALEJANDRO 36763930 1992 485188 
27 LAMBERT ORONAT GREGORIO ERIC OSCAR 30082850 1983 484722 
28 LECHNER MARCELO ALEJANDRO 34489757 1989 484990 
29 LEDEZMA NAHUEL ANDRES 37008858 1992 485210 
30 LLANES NATALIA MABEL 30870165 1984 487030 
31 MACEDA IRIS ALDANA 39469499 1996 485709 
32 MACIAS DIEGO CARLOS 32796690 1986 485710 
33 MARMORI EVANGELINA NOEMI 28679314 1981 484640 
34 MEDINA JOHANA MARIBEL 32041868 1986 485711 
35 MENDOZA RODOLFO DANIEL 31654055 1984 484819 
36 MICCELI YAMILA PAOLA 34741299 1989 485712 
37 MOSCATO ALEJANDRO ARIEL 34211527 1988 484971 
38 NUÑEZ ARIEL MAXIMILIANO 35122807 1990 485036 
39 PIÑA RUTH SARA 33716190 1988 484937 
40 REAL SANTIAGO 29846835 1982 487331 
41 REVETRIA PEREIRA ROMINA ANTONELLA 36982570 1992 485713 
42 RODRIGUEZ ANGEL EMMANUEL 30654077 1983 484755 
43 ROJAS DAIANA MICAELA 39982403 1996 485455 
44 ROMANO DIEGO DAVID 28107988 1980 484610 
45 RUSSO SHIRLY ERICA LISETTE 37124778 1992 485220 
46 SAAVEDRA CABRERA YANIRA JESICA 30397356 1983 487031 
47 SMIGUEL ALEJANDRA SOLEDAD 35227630 1990 485045 
48 TAJES YANINA ANDREA 33188031 1987 485714 
49 VANORE NERINA BELEN 37432596 1993 485243 
50 ZAPETTINI CARLA 36596249 1991 485178 

__________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-673.986/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Tandil, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 868 de fecha 10 de junio de 2015, N° 1208 
de fecha 15 de julio de 2015, N° 1289 de fecha 20 de julio de 2015, N° 1449 de fecha 11 de agosto 
de 2015 y N° 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados 
en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Tandil, a 
partir del 1° de abril de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 



Boletín Informativo Nº 63 

 -20-

diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Tandil, cuyos datos de individualización se consignan en el 
ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2690. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 

____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 APARICIO SOFIA IVONNE 34171040 1988 483144 
2 BARBERI VERONICA LUJAN 34254085 1988 483145 
3 CALVETE MARIA SOLEDAD 29048055 1981 483148 
4 CARTELLE LUZ VALERIA 32981057 1987 483149 
5 DIAZ JESUS ALBERTO 38270246 1994 483152 
6 DUARTE YESICA SOLEDAD 35947295 1991 483153 
7 FRANCHINI JULIO CESAR 28200943 1980 483156 
8 GONZALEZ PAMELA GISELA 34853365 1990 483157 
9 HIDALGO ENZO DANIEL 29005842 1982 483159 
10 LAZARTE CESAR RAUL 33719982 1988 483161 
11 LEDESMA VANESA 28278976 1980 483162 
12 LOPEZ TAPIA YAMILA DAIANA 35562539 1992 483163 
13 MARCIERI JOSE DARIO 36608229 1992 483166 
14 MARTINEZ NOELIA NAIR 35172401 1990 483167 
15 MIRANDA FERNANDO DAVID 35234134 1990 483170 
16 MUÑOZ LUIS FEDERICO 33908494 1988 483171 



Boletín Informativo Nº 63 

 -21-

17 MUÑOZ MARIA CELESTE 34853356 1990 483172 
18 ORTIZ YANINA GISELE 38270179 1991 483174 
19 PASUCCI ANGEL ESTEBAN 32498973 1987 483175 
20 PORTA MARIA LUJAN 29860450 1983 483177 
21 POSADAS CRISTIAN ADRIAN 33343912 1983 483178 
22 RICARDO LORENA BEATRIZ 34296866 1988 483181 
23 RINALDI GONZALO 39962456 1996 483182 
24 RISSO SENEL DANIEL 35774805 1991 483183 
25 RODICIO JOSE NAHUEL 37016321 1993 483184 
26 ROPERO EDITH YOLANDA 35418868 1991 483185 
27 SACCHETTI OSCAR MIGUEL 30654236 1983 483186 
28 SAZATORNIL ERNESTO MARTIN 32498874 1987 483188 
29 SUAREZ ANIBAL NICOLAS 35418064 1990 483189 
30 SUAREZ CRISTIAN LEONARDO 30200367 1983 483190 
31 TELLO ISAIAS 35774370 1990 483191 
32 VERGEZ CARLOS JORGE 29555067 1982 483193 
33 VILLARRUEL YAMILA NEREA 37351148 1993 483194 

_________________ 
 

LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-678.902/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los y Cadetas incorporados en 
la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Ayacucho, y 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que mediante Resoluciones N° 1289 de fecha 20 de julio de 2015, N° 1448 
y N° 1449 de fecha 11 de agosto de 2015 y N° 1588 de fecha 27 de agosto de 2015, los ciudadanos y 
ciudadanas fueron incorporados en calidad de Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía 
de Prevención Local Ayacucho; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Ayacucho, cuyos datos de individualización se consignan en 
el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 



Boletín Informativo Nº 63 

 -22-

Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1.1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 - 
Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley N° 
14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2691. 

 
ALEJANDRO S. GRANADOS 

Ministro de Seguridad  
de la Provincia de Buenos Aires 

 

____________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
  
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ALDERETE EMILIA LUCRECIA 34964055 1990 483927 
2 AZPILCUETA LUDMILA 33135394 1987 485504 
3 BASUALDO MARIANA BELEN 36363319 1991 485505 
4 CASAUX AGUSTIN 37344952 1993 483928 
5 CISNEROS SILVINA ESTER 35868959 1991 485605 
6 CORREA RAMON EDUARDO 31236933 1984 486078 
7 DOMINGUEZ MAXIMILIANO 31940165 1985 484832 
8 ESTABLE SOFIA CATALINA 36363131 1991 483929 
9 GARBERI MARIA SOLEDAD 33135255 1987 483930 
10 GIACCHINO KAREN HELIANA  38534347 1994 483932 
11 INZUNZA BARBARA 37985517 1993 485283 
12 IRIGOYEN LUCAS SEBASTIAN 30073185 1983 483933 
13 JAÑEZ MALVINA SOLEDAD 29310386 1982 483934 
14 MORENO CECILIA ANDREA 30467087 1983 483935 
15 PALLE PEDRO JESUS 31584492 1985 483936 
16 PEREZ ENRIQUE EZEQUIEL 33800002 1988 483937 
17 PERRONE CARLA CECILIA  36363136 1990 483938 
18 ROMERO JEREMIAS 38838223 1995 483939 
19 VALLEJOS ANDREA LUCIA 27857549 1980 483940 
20 VIDAL HECTOR ALBERTO 31968466 1987 483941 

___________________ 
 
LA PLATA, 13 de noviembre de 2015. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-673.985/15, por cuyas actuaciones tramita 
la designación en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, de los Cadetes y Cadetas 
incorporados en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Berazategui, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resoluciones N° 1289 de fecha 20 de julio de 2015 y N° 1588 
de fecha 27 de agosto de 2015, los ciudadanos y ciudadanas fueron incorporados en calidad de 
Cadetes y Cadetas en la Academia de Unidad de Policía de Prevención Local Berazategui, a partir del 4 
de mayo de 2015; 

 
Que el Subsecretario de Planificación, propicia la designación de los Cadetes 

y Cadetas en el grado inicial de Oficial del Subescalafón General, quienes han finalizado el “Curso de 
Formación de Policía de Prevención Local”, aprobando la totalidad de las asignaturas previstas en el 
diseño curricular, compuesto de mil doscientas ochenta (1280) horas reloj, homologado por la 
Resolución Ministerial N° 1548 de fecha 27 de octubre del año 2014; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 



Boletín Informativo Nº 63 

 -23-

 
Que encontrándose reunidos los requisitos exigidos por la normativa 

aplicable, es procedente acceder a lo solicitado; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto N° 
1050/09; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Designar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, a partir del dictado de la presente, en el 
grado inicial de Oficial del Subescalafón General, a los Cadetes y Cadetas incorporados en la Academia 
de Unidad de Policía de Prevención Local Berazategui, cuyos datos de individualización se consignan 
en el ANEXO ÚNICO, que forma parte integrante del presente acto administrativo, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente, será atendido con cargo a la 
siguiente imputación presupuestaria: Jurisdicción 111.17 - Categoría de Programa: ACO-0002 - 
Finalidad 2 - Función 01 - Fuente de Financiamiento 1 .1 – Partida Principal 1 - Partida Subprincipal 1 
- Régimen Estatutario 03 - Agrupamiento Ocupacional 08. Presupuesto General Ejercicio 2015 - Ley 
N° 14.652. 
 
ARTÍCULO 3°.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría de Personal y Políticas de Recursos 
Humanos, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección de Personal - Regimenes Policiales. 
Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN N° 2692. 
 

ALEJANDRO S. GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABRAHAM JULIETA VALERIA 35941208 1991 486079 
2 ABRAMI DAIANA ALEJANDRA 19019266 1986 483982 
3 AGÜERO DAIANA SOLEDAD 37809184 1994 483984 
4 AGÜERO GONZALEZ JULIETA ROCIO 44890703 1995 483983 
5 AGUIRRE RAUL ARNALDO 39275074 1996 483985 
6 ALFONSO GABRIELA SOLEDAD 36286014 1991 483986 
7 AMARILLA VICTOR RAFAEL 36017105 1991 486817 
8 ANTUNEZ MAYRA NAIR 35758151 1990 483988 
9 AQUINO ELIZABETH NOEMI 40542094 1995 483989 
10 ARANDA VIDAL AGUSTINA MAITE 39747736 1996 483990 
11 ARAYA RAFAEL ABEL 39828435 1996 483991 
12 ARCE PABLO DANIEL 35092459 1990 483992 
13 ARRI JEREMIAS ARIEL 36067651 1991 483993 
14 AVALOS GABRIEL 34517094 1989 483994 
15 AVILA PABLO SEBASTIAN 35759735 1990 483995 
16 BAIGORRIA BRENDA GISELLE 33519412 1987 483996 
17 BARRERA NATALIA VANESA 32396778 1987 483997 
18 BARRETO EZEQUIEL ANGEL 39412530 1995 483998 
19 BENEDICTO JAVIER ALEJANDRO 39095906 1988 483999 
20 BENITEZ YAMILA MICAELA 38302391 1994 484000 
21 BERENGO MELANI CONSUELO 40546957 1996 486080 
22 CABRERA ANGEL DARIO 27725668 1980 484002 



Boletín Informativo Nº 63 

 -24-

23 CAMPOS CRISTIAN VICTOR 32653309 1986 484003 
24 CAMPOS TAMARA FLORENCIA 39293786 1995 484004 
25 CARDOZO FRANCO MATIAS 31601295 1985 485607 
26 CARDOZO NICOLAS ALEJANDRO 38611928 1994 484005 
27 CARIAGA FRANCO BRIAN 36360724 1991 484006 
28 CARRIZO ANGEL MANUEL 31266741 1984 484007 
29 CARRIZO ROCIO AYELEN 35792442 1991 484008 
30 CHAMORRO JOSE EMANUEL 39429901 1995 484011 
31 CHAPELA MARIBEL SOLEDAD. 37034591 1992 486081 
32 CHAVEZ IVANA BELEN 37361397 1993 484012 
33 CINCHICAI GUSTAVO DAVID 35199676 1987 484013 
34 CORBALAN MARIA ALEJANDRA 30142718 1983 484014 
35 CORDOBA MAIRA ERICA SOLEDAD 35294891 1991 484015 
36 DELGADO PATRICIA ISABEL 38047403 1994 484016 
37 DIAZ MATIAS FEDERICO 34648799 1989 484017 
38 DOMINGUEZ FACUNDO NICOLAS 38843953 1995 484018 
39 ESPINOZA MANUEL ALEJANDRO 32764116 1986 484019 
40 FERNANDEZ FAGUNDEZ SABRINA AYELEN 35166863 1990 484020 
41 FERREYRA MATIAS EVARISTO 39711373 1991 484021 
42 FIGUEROA MATHIAS EMMANUEL 35609082 1990 484022 
43 GAUNA VERONICA ANAHI 27785851 1979 486082 
44 GIRALDI MICAELA SOLEDAD 37366801 1993 484024 
45 GODOY DANIEL SEBASTIAN 28560809 1981 486083 
46 GOMEZ GISELA BELEN 33963174 1988 484025 
47 GOMEZ VANESA NATALIA 37968366 1993 484026 
48 JUAREZ SEBASTIAN MARTIN 38661008 1995 484027 
49 LAGAR ANAHI SOLEDAD 35975802 1991 486084 
50 LEDESMA ROCIO ELIZABETH 35065445 1989 486085 
51 LEIVA LEANDRO ISAIAS 35862275 1989 485608 
52 LOBEY JOEL ORLANDO 39152756 1995 484028 
53 LOPEZ PAOLA DANIELA 39334789 1995 486086 
54 LOPEZ SOFIA MAGALY 40497705 1994 486087 
55 LUCERO CELESTE TRINIDAD 42662334 1995 485609 
56 LUJAN EDGARDO ANTONIO 39716171 1996 484029 
57 MAIDANA NAHUEL IVAN 37374168 1993 484030 
58 MALDONADO ANDREA SOLEDAD 34769630 1989 484031 
59 MANSILLA HERNAN MAXIMILIANO 32413454 1986 484032 
60 MARENGO Y TORANZO JUAN PABLO 33300675 1987 484033 
61 MARTINEZ NICOLAS JAVIER 38955618 1993 484034 
62 MEDINA EZEQUIEL DARIO 37239188 1993 484035 
63 MEDINA SABRINA LILIAN 31002598 1984 486088 
64 MELIAN MAXIMILIANO LUIS 34505588 1989 484036 
65 MORALES DIEGO HERNAN 32334586 1986 484037 
66 MUÑOZ ANTONELLA ELOISA 37837733 1993 484039 
67 OCAMPO ALEJANDRA GISELE 32764181 1986 484040 
68 ORTIZ YOANA MICAELA 36749761 1992 486089 
69 PALMA CESAR LUIS 27577741 1979 486090 
70 PAZ NOELIA LUZ 39430030 1996 484042 
71 PAZ SUAREZ MAXIMILIANO DANIEL 40180558 1996 484041 
72 PERALTA MARIANO 31383730 1984 484043 
73 PEREZ BARBARA KAREN 40457838 1994 486091 
74 PINTOS JULIANA BELEN 36899176 1992 484044 
75 PONCE LUCAS EZEQUIEL 37366432 1993 484045 
76 PORTILLO BERNARDA BELEN 37837677 1993 485610 
77 QUISPE LEONARDO RENE 37804071 1992 484047 
78 QUISPE LLANQUI YESICA ISABEL 38838753 1995 484046 
79 RAMOS MAXIMILIANO SEBASTIAN 31941296 1985 484048 
80 RAVELO ISMAEL ALBERTO 37366392 1993 484049 
81 RODRIGUEZ ALMARAZ MARIEL ANGELICA 31174998 1984 484050 
82 RODRIGUEZ MARIA ROSA 33991309 1988 484051 



Boletín Informativo Nº 63 

 -25-

83 ROMANO KAREN CATALINA 39406142 1996 484052 
84 ROMERO JULIETA SOLEDAD 32610074 1986 486092 
85 SALTO DANIEL DAVID 31174559 1984 484053 
86 SANCHEZ PABLO ANDRES 38168148 1994 486093 
87 SCHLAK ENZO PABLO JOEL 37795370 1995 484054 
88 SOTELO RUBEN DARIO 39152778 1995 484055 
89 STERIN JORGE BERNARDO 28950551 1981 484056 
90 SUAREZ GLADYS ELIZABETH 39096066 1994 484057 
91 SUAREZ NESTOR ANTONIO 33769068 1988 484058 
92 SZUMIK JOHANNA BELEN 39339393 1995 484059 
93 TORRES PERLA NOEMI 34701413 1989 484060 
94 VALDOVINO NATALIA JACINTA 30143078 1983 484061 
95 VARGAS ALDANA ELIZABETH 38252488 1994 484062 
96 VEGA JAIME EDUARDO 34553099 1989 484063 
97 VELEZ JOHANNA SOLEDAD 35941064 1991 484064 
98 VERA CINTIA ALEJANDRA 31135716 1985 484065 
99 VILLAREAL NAHUEL ALEJANDRO 37294368 1993 486094 
100 WOLFE JORGE OSCAR 36394368 1990 486095 

__________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRO SANTIAGO GRANADOS 
Ministro de Seguridad  

de la Provincia de Buenos Aires 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar  


